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Dożynkowe świętowanie w Korzennej!

Tysiące mieszkańców świętowały podczas niedzielnych (18 sierpnia) Dożynek Gminnych. –
Podsumowując dzisiaj efekty naszej wspólnej pracy, mamy wiele powodów do satysfakcji, a dzisiaj
jest dobra okazja, by się tymi owocami wspólnego trudu wreszcie nacieszyć – mówił w oficjalnym
wystąpieniu wójt Leszek Skowron.

Korowód z banderiami konnymi, delegacjami wieńcowymi ze wszystkich sołectw, orkiestrą dętą i
pocztami sztandarowymi wyruszył około godziny 13 sprzed budynku Urzędu Gminy i przy dźwiękach
muzyki przeszedł na plac przy dworze w Korzennej. Towarzyszyły mu tłumy mieszkańców
pozdrawiających uczestniczki i uczestników korowodu, i rejestrujących wydarzenie filmowo i
zdjęciowo.

Goście z Kaszub

Gdy przygotowane przez sołectwa wieńce dożynkowe ustawiano na scenie, miejsca na widowni
zaczęły się coraz szybciej wypełniać. Obok mieszkańców z terenu całej gminy, a także spoza niej,
dopisali również zaproszeni goście. Znaleźli się wśród nich m.in.: poseł do Parlamentu Europejskiego
Arkadiusz Mularczyk, poseł na Sejm RP Barbara Bartuś, reprezentujący starostę nowosądeckiego
członek Zarządu Powiatu nowosądeckiego Franciszek Kantor, przewodniczący Rady Powiatu
Nowosądeckiego Marek Pławiak, radne Rady Powiatu Nowosądeckiego Aneta Kościelniak i Zofia
Nika,  przewodniczący Rady Gminy Korzenna Wiesław Kracoń, radne i radni Rady Gminy Korzenna,
sołtysi i sołtyski, a także przedstawiciele organizacji pozarządowych, działacze sportowi i animatorzy
kultury. Nie zabrakło także reprezentantów Lasów Państwowych, policji oraz delegacji
zaprzyjaźnionej kaszubskiej gminy Szemud z wójtem Ryszardem Kalkowskim.

Patronat starosty

Podczas mszy świętej polowej odprawionej w intencji rolników dziękowano za tegoroczne plony.
Celebrujący liturgię proboszcz parafii w Korzennej ks. Tadeusz Sajdak mówił w homilii m.in. o tym,
że podobnie jak zboże musi dojrzeć, by wydać owoce, tak i dojrzałość człowieka warunkuje
wydawanie dobrych życiowo owoców.

Po liturgii był czas na okolicznościowe przemówienia. Leszek Skowron, Wójt Gminy Korzenna
podkreślał zarówno trud rolników jak i przedstawicieli innych gałęzi gospodarki. – Zarówno
rolnikom, jak i wszystkim innym mieszkańcom naszej gminy, których praca i działalność społeczna
pozwala krok po kroku poprawiać warunki życia w naszej gminie z serca dziękuję. Bez Państwa
determinacji, konsekwencji i odpowiedzialnej pracy nie byłoby mowy o tak szybkim rozwoju, jakiego
jesteśmy świadkami – zaznaczył. Nie omieszkał przy tym wyrazić swojej wdzięczności dla sponsorów,
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których hojność pozwoliła przygotować atrakcyjny program świętowania. Po raz pierwszy w tę rolę
weszło Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu. Wraz z objęciem patronatu nad dożynkami starosta
Tadeusz Zaremba wsparł organizację wydarzenia także finansowo. Rolę sponsora strategicznego
wzięła na siebie tradycyjnie firma MoBRUK reprezentowana podczas dożynek przez prezesa Henryka
Siodmoka.

Chleb dla gospodarza

Kulminacyjnym momentem dożynek było przekazanie gospodarzowi gminy chleba upieczonego ze
zboża pozyskanego z tegorocznych zbiorów. Starostowie dożynek – Iwona Kantor i Paweł Stawiarski
– podkreślali, że to efekt trudu rolników. Owoców ich pracy mogli skosztować obecni na widowni.
Wójt Leszek Skowron wraz z żoną oraz starostowie dożynek podzielili się z mieszkańcami kołaczami.

Wieńce fotografowane

Nieodłączny element święta plonów – prezentacja wieńców dożynkowych – nastąpiła zaraz potem.
Na scenę przy dźwiękach przyśpiewek wchodziły kolejno prowadzone przez sołtyski i sołtysów
wszystkie delegacje ubrane w odświętne ludowe stroje. Misternie wykonane wieńce, które
przygotowywano nawet przez kilka tygodni, robiły wrażenie. Każdy z nich można było sobie potem
dokładnie obejrzeć na specjalnie do tego przygotowanym stanowisku obok sceny. Chętnych nie
brakowało, a wieńcowe detale skrupulatnie obfotografowano.

Muzyka, taniec i gastronomia

Po krótkiej przerwie sceną zawładnęły rodzime zespoły. Na pierwszy ogień poszli Mali Lipniczanie –
zespół mający za sobą liczne nagrody i wyróżnienia podczas konkursów i przeglądów odbywających
się nie tylko na ternie Małopolski, ale także w różnych częściach kraju. W ślad za nimi poszli kolejne
grupy taneczne i wokalne, a na terenach zielonych przy dworze można było korzystać z festynowych
atrakcji. Specjalną ofertą gastronomiczną przygotowały koła gospodyń wiejskich z Jasiennej,
Mogilna, Trzycierza, Słowikowej, Lipnicy Wielkiej, Koniuszowej i Wojnarowej, a także
Stowarzyszenie Aktywni dla Rozwoju. Animatorzy zadbali o dobre samopoczucie najmłodszych. Było
malowanie twarzy, zabawy z chusta animacyjna, a nawet ściana wspinaczkowa. Do dyspozycji był
plac zabaw, a wytchnienie od słońca dawała tężnia solankowa, pod dachem której konsumowano
zakupione smakołyki.

Przed godziną 20 tłum jeszcze zgęstniał. Na koncert zespołu Weekend przyjechało wielu
mieszkańców innych gmin. Przy znanych piosenkach zabawa rozkręciła się na dobre, a pokaz
fajerwerków przyjęty został entuzjastycznie. Znakomity nastrój towarzyszył uczestnikom dożynek już
do końca. Zadbali o to DJ Twins Chojnackie i DJ Bumi.

Więcej zdjęć w galerii tutaj,  tutaj i tutaj. 
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